essent ad Judicium, ac proinde non mergendi in supplicium. Væ itaque injustis et impiis, qui te relicto, stabili essentia, vel se sequendo, vel eis inhibendo, esse volunt in his quæ sub se sunt! quia et esse desinunt, qui te postposita clara sapientia, vel se, vel ea, quæ sub se sunt, sapere volunt; quia desipiunt, qui te etiam abjecto dulci amore, vel se solummodo, vel quæ sub se sunt, amant: quia nec amant, et si amant, damnabiliter amant. Hinc, Domine Deus meus in creatura tua egregia, quam pro te fecisti perfectam, claram, et integrum, et plenitudinem minuit defectio, et claritatem obscurat caligo, et integritatem contaminat corruptio: ut eos nec immerito perennis Dei sui condemnet privatio, quos prius voluntaria et perpetua essentiae et sapientiae, atque amoris ejusdem Dei sui reos tenuit abjectio.

§ II. — Invidi, cosmophili, arrogantes, gulosi graphicæ damnantur.

Væ igitur tibi, massa perditorum, Væ tibi stipula levis, et sicca, æternis incendiis preparata! Væ tibi lignum infructuosum, et aridum, natum in combustionem, et cibum ignis! Væ tibi, filii perditionis Cain, qui fratri tuo præsens lugenti exsilium, Ecclesiæ scilicet electorum invidens, dolosis prævorum exemplorum monitis ad exteriora cum egredi hortaris, ut egressum interficias! Væ tibi! quia a facie Domini egrediens, vagus super terram habitas, et profugus: vagus per inordinatam concupiscentiam, profugus per peccatricem conscientiam; quia tuam in te et illa carnem urit, et hæc mentem jugiter rodit. Væ, inquam, tibi! qui Enoch in primordio generans, in terra civitatem ædificas; quia te solis præsentibus dedicans, cordis intentionem sigis in terrénis. Væ vobis, hujus sæculi filii! qui pingui cervice armati, currentes adversus Deum erecto collo, de lucente et luminoso oriente receditis; et invenientes campum latissimum, per viam ejus latam ambulatis, quæ ducit ad perditionem: et multi estis, qui ingredimini per eam (*Matth. vii, 13.*)

Væ, inquam, vobis, filii Adam superbis et excelsi, exaltati, et elevati! Væ vobis! Quia elevati dejiciendi estis, et sicut fumus deficietis. Modo moramini in terra Sennaar (*Gen. ii, 2,*) et fetida scilicet conversatione peccatorum vestrorum, quia Sennaar fetor eorum interpretatur. Ibi moramini, ibi vos monetis alterutrum, et dicitis: *Venite, faciamus nos
bis lateres, et coquamus eos igni, et faciamus cirita-
tem, et turrim, cuius culmen pertingat usque ad
caelos* (*ibid., 5.*) Et adjungitis: *Et celebremus nomen
nostrum* (*ibid.*) Væ vobis, qui nomina vestra vocatis in terris vestris, amantes primas cathedras in synagogis, et primos recubitus in canis, et salutato-nes in foro, et vocari ab hominibus Rabbi (*Matth. xxiii, 6.*) Sed cadet turris vestra, destructur civitas, quam ædificatis. Et nunc quidem habetis lateres pro sa-xis, et bitumen pro cémento. Invidia bitumen est; cémentum concordia. Saxa robur exprimunt bona operationis: lateres vero mollitiem carnalis

A corruptionis. Nam et **463** bitumen nascitur de terra fulminata; quia invidia nascitur in anima tu-more superbiae persecuta. Et lateres igni coquuntur, ut indurentur; quia luxuria uruntur corpora vestra, ut sordidentur. Habetis ergo, o superbis, et impli! habetis, inquam, et bitumen pro cémento, et lateres pro saxis; quia serenitatem abjicien-tes concordie, ad vos perturbationem admittitis invidiæ; et deserentes fortitudinem boni operis, lutum amatis sordidæ libidinis. Ex his ædificatis altitudinem turris; sublimitatem scilicet elationis.

Væ etiam tibi Edom pilose, et hispide, qui mor-tem quidem tuam esuris, dum primogenitorum tuorum dignitati ventrem tuum p̄ponis! (*Gen. xxv, 34.*) Es certe vir gnarus venandi, per ingen-B tem hujus mundi silvam canes tuos emittens, et excitans, ut tibi carnem acquirant: ut tibi videlicet oculi tui adferant vanitatem, aures curiositatē, nares voluptatem, gustus edacitatem, exte-raque membra impuritatem. Perniciose foris tam diu moraris (*Gen. xxvii, 22,*) dum sic per moram et propter moram tuam paternæ benedictionis ha-reditate privaris. At contra in domo mentis cum virili simplicitate, et simplici virtute Jacob habi-tat, et patris benedictione ditatur.

§ III. Concupiscentia carnis, et oculorum, ac ritæ superbia censura typica castigatur.

Væ tibi, o Domina Ægyptia, pulchra nimis; sed fœda! Pulchra quantum ad vultum, fœda quantum ad animum, quæ innocentem, et pudicum He-bræum puerum ad tui commixtionem lasciviam lascive lasciva invitatis (*Gen. xxxix, 12.*) Verūtamen pudicitiae suæ consulens verecundus Joseph, relicto in manibus tuis pallio, nudus fugit (*ibid.*) Quia eligunt viri sancti abjecti esse in domo Dei magis, quam habitare in tabernaculis peccatorum (*Psal. lxxxiii, 11,*) pravis scilicet eorum exemplis, monitis ad peccati consensum pertrahi. A suis namque persecutoribus, abjecta sindone, discipu-lus ille, quem diligebat Jesus, nudus fugit (*Marc. xiv, 52*): quia his, quos per æternitatem prede-stinationis, per amorem, et dulcedinem electionis diligit Jesus, etiam necessarium, ut in nonnullis temporalium aliquando deserant usum: ne, dum plene ubique consuunt necessitatē, cedant in ali-quo voluptati: ne, si caute in se etiam licita non resecant, occulte quoque et illicita succrescant. Væ vobis, Core, Dathan, et Abiron! qui adhuc hodie legislatori per rebellionem superbiae resistitis; quia vos vestrosque complices aperiens os suum terra deglutit (*Num. xxvi, 10.*) terrenorum scilicet vos desiderium a vita spiritualium funditus perimit: ut in peccati infernum viventes, hume-tamen pravæ voluntatis operi, descendentes, per pravæ conversationis usum de medio Israeliticæ multitudinis pereatis.